
 

M Ě S T S K Ý   Ú Ř A D   S U Š I C E 
odbor dopravy a silničního hospodářství 

náměstí Svobody 138, 342 01  Sušice I telefon: 376 540 111, fax:376 540 112 

Zn.: 3757/23/DOP/Pa                                                              V Sušici dne 11. září  2023   

Vyřizuje: 

Telefon: 

Fax: 

e-mail: 

Pavluková 

376 540 184 

376 540 112 

vpavlukova@mususice.cz 

  

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

ROZHODNUTÍ 

PRODLOUŽENÍ PLATNOSTI 

 

Výroková část: 

Odbor dopravy a silničního hospodářství Sušice, jako speciální stavební úřad příslušný podle § 40 odst. 4 

písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů,  a podle ust. 

§ 15  zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), na podkladě 

žádosti o prodloužení platnosti společného povolení, kterou dne 19. 07. 2023 podal: 

 

Město Sušice, IČ: 002 56 1290, se sídlem: náměstí Svobody 138, 342 01  Sušice I, (dále jen 

„stavebník“)  
 

I.    Podle § 94p odst. 5 stavebního zákona   
 

p r o d l u ž u j e 
 

na  2 roky ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí platnost společného povolení, které vydal 

Odbor dopravy a silničního hospodářství Městského úřadu Sušice dne 19. 07. 2021 pod zn.: 

1565/21/DOP/Pa, které nabylo právní moci dne 21. 08. 2021,  na stavbu: 
 

„Sušice II, ulice Lerchova – II. etapa“ 

 

na pozemcích parc. č. 2254/56 (ostatní plocha), 206/7 (ostatní plocha), 2271 (ostatní plocha), 2254/23 

(ostatní plocha), 2254/24 (ostatní plocha), 240/1 (ostatní plocha), 239/19 (ostatní plocha), 2254/2 (ostatní 

plocha), 344/35 (ostatní plocha), 2254/10  (ostatní plocha) v katastrálním území Sušice nad Otavou, 

v rozsahu stavebních objektů povolovaných odborem dopravy a silničního hospodářství: 
 

SO  101  KOMUNIKACE ÚSEK VOLŠOVSKÁ - NERUDOVA 

SO  102  KOMUNIKACE ÚSEK KLOSTERMANNOVA - PRAVDOVA 

SO  103  KOMUNIKACE ÚSEK PRAVDOVA – T. G. MASARYKA 

SO  401  VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ ÚSEK VOLŠOVSKÁ - NERUDOVA 

SO  402  VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ ÚSEK KLOSTERMANNOVA – PRAVDOVA 

SO  403  VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ ÚSEK PRAVDOVA – T. G. MASARYKA 

SO  901  ÚPRAVA VEŘEJNÉHO PROSTRANSTVÍ – (NEPODLÉHÁ REŽIMU POVOLOVÁNÍ) 
 

Stavba obsahuje: 

stavební úpravu ulice Lerchova, která je sběrnou místní komunikací, propojuje Volšovskou  ulici s ulicí 

T. G. Masaryka. Bude provedena úpravy komunikací, parkovacích pruhů a chodníků: 

SO  101  KOMUNIKACE ÚSEK VOLŠOVSKÁ - NERUDOVA 

Navržena komunikace v kategorii MS2p 13/9, 75/50, základní šířka mezi obrubníky 6,50 m, v obloucích 

rozšíření dle ČSN. Parkovací pruhy navrženy v samostatných zálivech. Chodníky navrženy po obou 

stranách místní komunikace, min. šířka chodníků. Odvodnění vozovky a chodníků je do uličních vpustí. 

V celém rozsahu objektu SO 101 bude provedena obnova vozovkového souvrství odfrézováním krytové 

vrstvy a její opětovná pokládka. Součástí objektu je i ochrana sítí elektronické komunikace v prostoru 

parkovacích pruhů. 



Č.j.: 3757/23/DOP/Pa str. 2 

 
SO  102  KOMUNIKACE ÚSEK KLOSTERMANNOVA - PRAVDOVA 

Navržena komunikace v kategorii MS2p 13/9, 75/50, základní šířka mezi obrubníky 6,50 m, v obloucích 

rozšíření dle ČSN. Parkovací pruhy navrženy v samostatných zálivech, parkování systémem „K + R“ ve  

vymezené době. Chodníky navrženy po obou stranách místní komunikace, min. šířka chodníků. V místě 

pro přecházení u hlavního vstupu do areálu školy je navržen ochranný ostrůvek šířky 2,00 m. Odvodnění 

vozovky a chodníků je do uličních vpustí. V celém rozsahu objektu SO 102 bude provedena obnova 

vozovkového souvrství odfrézováním krytové vrstvy a její opětovná pokládka. 

SO  103  KOMUNIKACE ÚSEK PRAVDOVA – T. G. MASARYKA 

Navržena komunikace v kategorii MO1 7,5/4,5/30, jednopruhová, jednosměrná, základní šířka mezi 

obrubníky 3,50 m, pravostranný chodník min. šířky 1,5 m, po pravé straně přidružený pruh proměnlivé 

šířky v závislosti na přilehlé zástavbě, oddělený obrubníkem s převýšením 3 cm. 

V celém rozsahu bude provedena rekonstrukce vozovky a chodníků. Odvodnění vozovky a chodníků a 

přidruženého pruhu do uličních vpustí napojených na stávající kanalizaci. 

SO  401  VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ ÚSEK VOLŠOVSKÁ - NERUDOVA 

V řešeném úseku (mezi body 58-63) je navržena rekonstrukce rozvodu s novým rozmístěním 

osvětlovacích stožárů a uložením nového kabelu do země. 

SO  402  VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ ÚSEK KLOSTERMANNOVA – PRAVDOVA 

SO  403  VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ ÚSEK PRAVDOVA – T. G. MASARYKA 

V řešeném úseku je navržena rekonstrukce rozvodu s novým rozmístěním osvětlovacích stožárů 

s použitím svítidel typu LED a s uložením nového kabelu VO do země. 

SO -02 – kanalizace - projekt řeší napojení kanalizace na stávající kanalizaci v obci Rabí. Navržená 

kanalizace bude zajišťovat odvedení dešťových vod z rekonstruované místní komunikace a chodníků. Do 

navržené kanalizační stoky budou napojeny uliční vpusti v rekonstruované místní komunikaci  

II. Stanoví další podmínky pro provedení stavby: 

1. Termín dokončení stavby do 31. 12. 2028. 

2. Ostatní podmínky společného povolení zn.: 1565/21/DOP/Pa ze dne 19. 07. 2021 zůstávají 

v platnosti.  

Účastníci  řízení , na něž se vztahuje  rozhodnutí správního orgánu: 

– Město Sušice, se sídlem: náměstí Svobody 138, 342 01  Sušice I, IČ: 002 56 129 

 

Odůvodnění: 
Dne 19. 07. 2023  podal stavebník žádost o prodloužení platnosti společného povolení vydaného 

Odborem dopravy a silničního hospodářství č.j.: 1565/21/DOP/Pa ze dne 19. 07. 2021, které nabylo 

právní moci dne 21. 08. 2021. 
 

Jako důvod žádosti o prodloužení platnosti společného povolení uvádí stavebník, že dosud nebyly 

zajištěny fin.prostředky do rozpočtu města, akce bude navržena do rozpočtu města na rok 2024. To 

znamená, že pokud  bude  v  rámci rozpočtu realizace schválena, dá se předpokládat zahájení nejdříve ve 

2Q 2024 a dokončení ve 4Q 2024. 

Speciální stavební úřad posoudil uvedené důvody, pro které nebyla stavba zahájena. Protože předpoklady 

a podmínky, za kterých bylo společné  povolení vydáno, zůstaly nezměněny, zejména zůstala v platnosti 

stanoviska dotčených orgánů státní správy, speciální stavební úřad žádosti vyhověl. Speciální stavební 

úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve výroku 

uvedených. 
 

 

Účastníci společného územního a stavebního řízení podle § 94k písm. a), b), c) stavebního 

řádu:  
Město Sušice, se sídlem: náměstí Svobody 138, 342 01  Sušice I, IČ: 002 56 129 

 

Účastníci společného územního a stavebního řízení podle § 94k písm. d) stavebního řádu:  
Město Sušice , Západočeské konzumní družstvo Sušice, ČEZ Distribuce, a.s., CETIN a.s., FIXNET s.r.o., 

ČEVAK, a.s., United Networks SE, GasNet, s.r.o., zastoupený společností GasNet Služby, s.r.o., 

Vodafone Czech Republic a.s., GasNet, s.r.o. zastoupená společností Grid Services, s.r.o., Sušické lesy a 

služby s.r.o.  



Č.j.: 3757/23/DOP/Pa str. 3 

 
 

Účastníci společného územního a stavebního řízení podle § 94k písm. e) stavebního řádu:  

osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st.p.č. 330, st. 331, st. 332, st. 333, st.334/1, 269, st.336, st. 337, st. 338, st. 339/1, st. 341, st. 342, 

521/1, 521/2, 262/3, 262/2, st.1899, 2391, st. 3277, 240/4, st. 697, st. 701, 240/18, st. 3140, 240/10, 

st. 511, 240/11, 1190/1 

st.p.č. 258, st. 255, st. 254, st. 253, st. 252, st. 251, st. 250, 247/1, 1151, 247/2, st. 244/1, st. 243/1, 

354/80, 354/84, 354/91, 351/77, 522/2, 522/1, 523, 354/21, st. 787, 318/1, 

p.č. 316/1, 316/2, st. 226/3, st. 226/4, st. 226/1, st.243/1, st. 242, st. 240/4, st. 240/5, st. 240/6, st. 

240/7, st. 240/8, st. 240/9, 313/1, st. 235/1, st. 234/1, st. 233, st. 232/1, st. 232/1, st. 230, st. 229, st. 

228, 1911/9 

Okruh účastníků společného územního a stavebního řízení podle 94k stavebního zákona byl stanoven na 

stavebníka; obec, na jejímž území má být požadovaný stavební záměr uskutečněn; vlastníka pozemku, na 

kterém má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám stavebníkem, nebo ten, kdo má jiné 

věcné právo k tomuto pozemku; osobu, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám 

anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo dotčeno. 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

– Žádné námitky účastníků řízení nebyly předloženy 
 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

– Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

Poučení  účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze do 15 dnů ode dne jeho oznámení odvolat ke Krajskému úřadu Plzeňského 

kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství, podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 

aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 

správní orgán na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 

Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
 
 

 

 
- otisk úředního razítka - 

 

 

                                                                                                                Ing. Josef Rada 

                                                                          vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 

 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, položky 18 Sazebníku nebyl vyměřen – investor 

osvobozen. 

 
 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 

 
Vyvěšeno……………………………                      Sejmuto………………………………… 

 

 
 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 



Č.j.: 3757/23/DOP/Pa str. 4 

 
Doručí se: 

 

Účastníci řízení podle ust. § 27 odst. 1 správního řádu (doporučeně do vlastních rukou): 

– Město Sušice, náměstí Svobody 138, 342 01 Sušice I 

– Západočeské konzumní družstvo Sušice, IDDS: tp2cn7u 

– ČEZ Distribuce, a.s., IDDS: v95uqfy 

– CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

– FIXNET s.r.o.,IDDS: 7326kn7 

– ČEVAK, a.s., IDDS: 3ndg7rf 

– United Networks SE, IDDS: jzus595 

– GasNet, s.r.o., zastoupený společností GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

– Vodafone Czech Republic a.s., IDDS: 29acihr 

– GasNet, s.r.o. zastoupená společností Grid Services, s.r.o.: IDDS: jnnyjs6 

– Sušické lesy a služby s.r.o., IDDS: 8z656huw 

 

Účastníkům řízení podle ust. § 27 odst. 2 správního řádu se oznámení doručuje veřejnou vyhláškou, 

vyvěšenou na úřední desce následujícím úřadem po dobu 15 dnů: 

- Městský úřad Sušice 

 

– osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st.p.č. 330, st. 331, st. 332, st. 333, st.334/1, 269, st.336, st. 337, st. 338, st. 339/1, st. 341, st. 342, 

521/1, 521/2, 262/3, 262/2, st.1899, 2391, st. 3277, 240/4, st. 697, st. 701, 240/18, st. 3140, 240/10, 

st. 511, 240/11, 1190/1 

st.p.č. 258, st. 255, st. 254, st. 253, st. 252, st. 251, st. 250, 247/1, 1151, 247/2, st. 244/1, st. 243/1, 

354/80, 354/84, 354/91, 351/77, 522/2, 522/1, 523, 354/21, st. 787, 318/1, 

p.č. 316/1, 316/2, st. 226/3, st. 226/4, st. 226/1, st.243/1, st. 242, st. 240/4, st. 240/5, st. 240/6, st. 

240/7, st. 240/8, st. 240/9, 313/1, st. 235/1, st. 234/1, st. 233, st. 232/1, st. 232/1, st. 230, st. 229, st. 

228, 1911/9 

 

Dotčené orgány a ostatní: 

– Městský úřad Sušice, odbor výstavby a územního plánování 

– Městský úřad Sušice, odbor životního prostředí 

– Městský úřad Sušice, památkové péče a cestovního ruchu 

– Policie ČR, Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, DI Klatovy, IDDS: 5ixai69 

– Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje, územní odbor Klatovy, IDDS: p36ab6k 

– Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni, územní pracoviště Klatovy, IDDS: 

samai8a 

– Ministerstvo obrany, IDDS: hjyaavk 

– vlastní 

 

 

 


